ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08

TERMO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITÓRIO

PREGÃO Nº.024/2021

PROCESSO ADM Nº. 060/2021

O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, Estado de Mato Grosso, Sr. EDUARDO

JOSÉ DA SILVA ABREU, no uso de suas atribuições e nos termos do Inciso XXII do

Artigo 4º da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002. c/c o Inciso VI do Artigo 43 da Lei

Federal n.º 8666/93, resolve NÃO HOMOLOGACÃO resultado proferido pela

Pregoeira, nomeado pela portaria 043/2021, de 11 de Janeiro de 2021, Junto ao Edital

de Pregão Presencial nº 024/2021, tendo como objeto Registro de Preços Futura e

Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

exames e diagnóstico por imagem, na especialidade de ULTRASSONOGRAFIA,

no Município de São Pedro da Cipa/MT, para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, diante do resultado da licitação foi constado que os

Exames de Ultrassonografia ficou mais caro do que vem pagando via consorcio de

Saúde – Cores, Consorcio que o Município é pactuado, conforme consta no relatório

emitido pelo Consórcio Regional de Saúde – Cores. A Pregoeira e equipe de apoio

concorda com a decisão.

São Pedro da Cipa-MT, 13 de Agosto de 2021.

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N. 024/2021

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, através de Pregoeira designada, torna

público que, referente ao PREGÃO n.º. 024/2021, resolve NÃO HOMOLOGACÃO

resultado proferido pela Pregoeira, nomeado pela portaria 043/2021 Junto ao Edital de

Pregão Presencial nº 024/2021, tendo como objeto Registro de Preços Futura e

Eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

exames e diagnóstico por imagem, na especialidade de ULTRASSONOGRAFIA,

no Município de São Pedro da Cipa/MT, para atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, diante do resultado da licitação foi constado que os

Exames de Ultrassonografia ficou mais caro do que vem pagando via consorcio de

Saúde – Cores, Consorcio que o Município é pactuado, conforme consta no relatório

emitido pelo Consórcio Regional de Saúde – Cores. A Pregoeira e equipe de apoio

concorda com a decisão .

São Pedro da Cipa-MT, 16 de novembro de 2021.

MARCIANA DA SILVA CHERUBIM

Pregoeira